
26  diário oficial Nº 34.940 Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 317/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 231/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.567 de 29/04/2021, que designava a servidora desta Autarquia, PAULO 
SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5875501/3-HOL e 
no seu impedimento a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutico, 
matricula n.º 54187974/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 056/2021 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farma-
cêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimentos a servi-
dora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 
n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, 
firmado com as empresas GRIFOLS BRASIL LTDA, cujo objeto é Aquisição 
de Medicamentos Injetáveis - ALBUMINA HUMANA 20% 50ML, pelo período 
de 90 dias. Processo nº 2021/10104.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786697
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 319/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 615/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 34.703 de 17/09/2021, que designava a servidora desta Autarquia, 
CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-
HOL e nos seus impedimentos o servidor PAULO SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, 
farmacêutico, matrícula n° 5875501/3-HOL, ambos lotados na Divisão de 
Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
110/2021 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farma-
cêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimentos a servi-
dora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 
n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fir-
mado com as empresas G S SARMENTO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, cujo objeto é 
a aquisição de seladoras de pedal para montagem de kits de medicamen-
tos para a Divisão de Farmácia, pelo período de 12 meses. Processo nº 
2021/284049.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786708
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 320/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 628/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.693 de 09/09/2021, que designava a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA 
DZIMIDAS HABER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus 
impedimentos o servidor PAULO SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, farmacêutico, 
matrícula n° 5875501/3-HOL, ambos lotados na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 113/2021 – HOL.
Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farma-
cêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimentos a servi-
dora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 
n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, 
firmado com as empresas ELFA MEDICAMENTOS S.A, cujo objeto é o for-
necimento de 740 unidades de acetato de luprorrelina em pó para solução 
injetável subcutânea com 22.5 mg em frasco – ampola para atender o 
Hospital Ophir Loyola. Processo nº 2021/534505.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786711
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 321/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 814/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 34.774 de 24/11/2021, que designava a servidora desta Autarquia, 
CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-
HOL e nos seus impedimentos o servidor PAULO SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, 
farmacêutico, matrícula n° 5875501/3-HOL, ambos lotados na Divisão de 
Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 
163/2021 – HOL.

Art. 2º – Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HA-
BER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimen-
tos a servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, 
matrícula n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima men-
cionado, firmado com a empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A, cujo objeto é  
fornecimento de medicamento quimioterápico BRENTUXIMABE VETODINA, 
pelo período de 06 (seis) meses. Processo nº 2021/1265860.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786713
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 323/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 272/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.923 de 03/04/2022, que designava o servidor desta Autarquia, PAULO 
SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5875501/3-HOL e nos 
seus impedimentos a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutica, 
matricula n.º 54187974/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 050/2022 – HOL.
Art. 2º – Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HA-
BER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimen-
tos a servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, 
matrícula n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima mencio-
nado, firmado com a empresa F CARDOSO & CIA LTDA, nome de fantasia 
SHOPPING DA SAÚDE cujo objeto é fornecimento de medicamentos diver-
sos, no período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/1239600.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786717
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 322/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 909/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.818 de 03/01/2022, que designava o servidor desta Autarquia, PAULO 
SÉRGIO GUZZO JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5875501/3-HOL e nos 
seus impedimentos a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutica, 
matricula n.º 54187974/2-HOL, ambos lotados na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato 175/2021 – 
HOL e Contrato 176/2021 – HOL .
Art. 2º – Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HA-
BER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimen-
tos a servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, 
matrícula n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato acima men-
cionado, firmado com a empresa FARMECE INDÚSTRIA QUÍMICA FARMA-
CÊUTICA CEARENSE LTDA e CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, cujo objeto é  fornecimento de solução 
parental de grande volume hospitalar. Processo nº 2021/1268180.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 786715

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº270 DE 10/05/2021, PUBLICA-
DA Nº DOE 34616 DE 21/06/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
AO SERVIDOR DIEGO DELEON MENDES MARTINS, MAT 5910074/2,O SE-
GUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ:  04/07/2020 a 03/07/2021 02/08/2021 a 31/08/2021
LEIA-SE :  04/07/2019 a 03/07/2020 02/08/2021 a 31/08/2021

Protocolo: 787155
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº186 DE 06/04/2021 , PUBLI-
CADA Nº DOE 34578 DE 10/05/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLE-
TIVAS A SERVIDORA ELISANGELA DE NAZARE BULHOES DA SILVA, MAT 
57230403/1,O SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 01/07/2020 a 30/06/2021 19/07/2021 a 17/08/2021
LEIA-SE :  01/07/2019 a 30/06/2020 19/07/2021 a 17/08/2021

Protocolo: 787157
ERRATA

No extrato publicado no Diário Oficial Nº 34.932 de 13 de abril de 
2022, PORTARIA Nº 302/2022 – GAB/DG/HOL, referente ao item II – 
DESIGNAR, a partir de 04/04/2022, a servidora ALDA CAROLINA FREITAS 
GUIMARAES DE SOUSA, Cargo Fisioterapeuta, matrícula nº 5922710/4.
ONDE SE LÊ:
II - DESIGNAR, a partir de 04/04/2022, a servidora ALDA CAROLINA FREI-
TAS GUIMARAES DE SOUSA, Cargo Fisioterapeuta, matrícula nº 5922710/4, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefia 
da Divisão de Fisioterapia e Terapia Ocupacional, deste Hospital.
LEIA-SE:
II - DESIGNAR, a partir de 04/04/2022, a servidora ALDA CAROLINA 
FREITAS GUIMARAES DE SOUSA, Cargo Fisioterapeuta, matrícula nº 
5922710/4, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para respon-
der pela Chefia da Divisão de Fisioterapia, deste Hospital.

Protocolo: 787166


